ОБРАЗЕЦ

	____________ №  ________
На № _______ от ________

	          ЦРП «Водосбыт»,
          ул. Пулихова, 15а
          220088, г. Минск

О заключении дополнительного
соглашения

[bookmark: _Hlk32831900]В соответствии с пунктом 5 Приложения 3 к Правилам пользования централизованными системами водоснабжения, водоотведения (канализации) в населенных пунктах (в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23.10.2019 №713) при отсутствии (непредоставлении) данных по сетям абонента применяется коэффициент, учитывающий величину потерь и неучтенных расходов воды на водопроводных сетях абонентов (далее – коэффициент), рассчитанный с учетом норматива потерь и неучтенных расходов воды из систем централизованного водоснабжения, утвержденного местным исполнительным и распорядительным органом.
Таким образом, по причине отсутствия возможности предоставить документы для изготовления расчета потерь и неучтенных расходов воды на водопроводных сетях _________________________________________, расположенных по адресу:__________________________, просим Вас заключить с нашей организацией (предприятием) дополнительное соглашение к договору № ______ от _____________ с применением коэффициента, рассчитанного с учетом норматива потерь и неучтенных расходов воды из систем централизованного водоснабжения, утвержденного местным исполнительным и распорядительным органом для УП «Минскводоканал».
[bookmark: _GoBack]
Должность                                   подпись                                            Ф.И.О.